
 

 
Ente pubblico non economico Legge 28/01/1994, n° 84 e s.m.i. C.F. e partita IVA: 00093910420 | 60121 ANCONA – Molo S. Maria 
Tel. +39.071 207891 – Fax +39.071 2078940   info@porto.ancona.it – www.porto.ancona.it – PEC: segreteria@pec.porto.ancona.it 

 

DECRETO PRESIDENZIALE 

n° 174   del 04/06/2024 

 

Procedura aperta telematica ai sensi dell’art. 71 del d. lgs 36/2023 Realizzazione di nuove 

sovrastrutture di pavimentazione nella zona del molo sud al porto di Ancona 

(C.U.I. L00093910420202000002, C.U.P. J37G20000360005, CIG: B0D6C7D2E3)  

RETTIFICA REFUSO  

 

IL PRESIDENTE DELL’AUTORITA’ DI SISTEMA PORTUALE DEL MARE 

ADRIATICO CENTRALE 

 

VISTA  la Legge 84/94 e successive modifiche ed integrazioni, sulla riforma 

dell’ordinamento portuale e successive modifiche ed integrazioni, che 

attribuisce all’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Centrale i 

compiti di indirizzo e programmazione delle attività portuali, nonché le 

funzioni di governo del territorio portuale rientrante nell’ambito della rispettiva 

circoscrizione; 

 

VISTO  il precedente Decreto Presidenziale di questo Ente n. 313 del 19/12/2023 con 

cui si è proceduto ad approvare il progetto esecutivo aggiornato relativo alla 

realizzazione dei lavori nella forma a misura di “REALIZZAZIONE DI 

NUOVE SOVRASTRUTTURE DI PAVIMENTAZIONE NELLA ZONA 

DEL MOLO SUD AL PORTO DI ANCONA” dando mandato di procedere, ai 

fini dell’affidamento in appalto dei lavori medesimi, mediante procedura aperta 

ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023, sulla base del prezzo più basso, ai 

sensi dell’art. 50, comma 4, del D. Lgs. n. 36/2023 previa esclusione 

automatica delle offerte anomale nelle modalità individuate secondo il metodo 

A recato dall’ALLEGATO II.2 al medesimo Decreto, qualora il numero delle 

offerte ammesse dovesse essere pari o superiore a cinque, prevendendo altresì 

il ricorso all’istituto dell’inversione procedimentale di cui all’art. 107 – comma 

3 del D. Lgs. n. 36/2023; 

 

VISTO  il precedente Decreto Presidenziale di questo Ente n. 80 del 14/03/2024 con 

cui, ai fini dell’affidamento in appalto dei predetti lavori, si è proceduto 

all’approvazione della documentazione di gara, provvedendo alla 

pubblicazione del relativo bando di gara ai sensi del D. Lgs n. 36/2023 (rif. 

https://pubblicitalegale.anticorruzione.it/bandi/eed18f36-f62e-49af-b52e-

57612334255f); 

 

COSNDIERATO  che ad esito delle operazioni di gara di cui al processo verbale di 

aggiudicazione dei predetti lavori, relativo alla seduta del 30/04/2024 previa 

esclusione automatica delle offerte anomale, l’offerta prima classificata 

individuata sulla base del criterio del minor prezzo è risultata essere quella 

formulata dall’Impresa Costruzioni Nasoni, avente sede in Via Einaudi n. 24, 

FANO (PU), avendo la medesima offerto il ribasso del 23,24 %; 

 

mailto:info@porto.ancona.it
http://www.porto.ancona.it/
mailto:segreteria@pec.porto.ancona.it
https://pubblicitalegale.anticorruzione.it/bandi/eed18f36-f62e-49af-b52e-57612334255f
https://pubblicitalegale.anticorruzione.it/bandi/eed18f36-f62e-49af-b52e-57612334255f


 

 
Ente pubblico non economico Legge 28/01/1994, n° 84 e s.m.i. C.F. e partita IVA: 00093910420 | 60121 ANCONA – Molo S. Maria 
Tel. +39.071 207891 – Fax +39.071 2078940   info@porto.ancona.it – www.porto.ancona.it – PEC: segreteria@pec.porto.ancona.it 

 

DATO ATTO  che con precedente Decreto Presidenziale di questo Ente n. 170 del 30/05/2024 

si è proceduto a disporre l’aggiudicazione efficace dei predetti lavori nei 

confronti del summenzionato operatore economico;  

 

RISCONTRATO  come da apposito documento istruttorio la presenza, nell’ambito del predetto 

Decreto di aggiudicazione in appalto e nel relativo documento istruttorio 

riferito all’affidamento di cui trattasi la presenza di un refuso, dovuto a mero 

errore materiale, relativo all’indicazione della soglia di anomalia riportata 

come pari al 23,24 % e non, come  da verbale del 30/04/2024, pari al 23,249%;  

 

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO, 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

ferme restando le statuizioni presenti nel Decreto Presidenziale di questo Ente n. 170 del 30/05/2024 

e nel relativo documento istruttorio, di dare atto che la soglia di anomalia individuata nel processo 

verbale di aggiudicazione relativo alla seduta del 30/04/2024 riferito all’affidamento dei lavori di 

“Realizzazione di nuove sovrastrutture di pavimentazione nella zona del molo sud al porto di 

Ancona (C.U.I. L00093910420202000002, C.U.P. J37G20000360005, CIG: B0D6C7D2E3) 

corrisponde al 23,249 % e non al 23,24%, così come invece riportato, per mero errore materiale, nei 

predetti provvedimenti, i quali, pertanto, devono intendersi rettificati limitatamente a tale indicazione. 

 

Visto: 

il Segretario Generale 

Dott. Salvatore Minervino 

  

il Presidente 

Ing. Vincenzo Garofalo 

mailto:info@porto.ancona.it
http://www.porto.ancona.it/
mailto:segreteria@pec.porto.ancona.it

		2024-06-04T06:24:17+0000
	MINERVINO SALVATORE


		2024-06-04T06:28:41+0000
	GAROFALO VINCENZO




